

## Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	Dış Ticaret Dengesi (mlr \$)	Kasım	-7,40	-5,91
17:00	ABD	FHFA Konut Fiyat Endeksi - Aylık (%)	Ekim	0,40	0,70
17:00	ABD	S&P CS Konut Fiyat Endeksi - Aylık (%)	Ekim	0,20	0,18
17:00	ABD	S&P CS Konut Fiyat Endeksi - Yıllık (%)	Ekim	4,10	4,57
Japonya Piyasaları Resmî Tatil Sebebiyle Kapalı Olacak					
Avrupa ve İngiltere Piyasaları Erken Kapanış Yapacak					

## Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Yılın son işlem gününde küresel piyasalarda satışların ağır bastığı görülüyor. Çin'de imalat PMI verisinin sektörde genişlemenin devam ettiğini göstermesine rağmen beklentilerin altında kalması ile Çin endeksleri negatif seyrediyor. Güney Kore endekslerinde aralık başındaki sıkıyönetim ilanı ile ilgili soruşturmada Devlet Başkanı Yoon Suk Yeol için tutuklama emri çıkması ardından satıcılı seyirler devam ediyor. Hong Kong piyasalarında ise hafif alıcılı bir görünüm takip ediyoruz. Japonya piyasaları bugünden itibaren 4 gün kapalı olacak. 2024'ün son günlerinde ABD piyasalarında satıcılı seyirler izliyoruz. Dün tahvil faizlerindeki gerilemeye karşın günü eksilerde kapatan spot endekslerden Dow Jones %0,97, S&P500 %1,07 ve Nasdaq %1,19 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD vadeliileri de satıcılı seyirler izliyor. Bugün Avrupa ve İngiltere piyasaları da erken kapanış gerçekleştirecek. Bu sabah işlem gören Avrupa vadeliilerinde ise negatif bir görünüm takip ediyoruz.

ABD, Avrupa ve İngiltere'de enflasyonun gerilediği ve Merkez Bankalarının faiz indirimlerine başladığı yılı geride bırakırken, ekonomik görünüm açısından oldukça farklılaşan ABD ve Avrupa ekonomileri sebebiyle 2025'e Merkez Bankaları arasında daha fazla ayrışma görme beklentileri ile başlıyoruz. ABD'deki güçlü istihdam ve ekonomik aktivitenin desteği ile faiz indirimlerinde daha yavaş hareket etmesi beklenen Fed'in 2025'te en fazla iki adet 25 baz puanlık faiz indirimi yapması bekleniyor. Avrupa Merkez Bankası'nın da kademeli yaklaşımını sürdürmesi beklense de zayıf ekonomik görünüm sebebiyle daha hızlı hareket edeceği ve önümüzdeki sene toplamda 100 baz puanlık indirim yapacağı fiyatlanıyor. İngiltere'de ise gelecek sene için fiyatlamalar 50 baz puanın üstünde bir indirim beklentisine işaret ediyor. Dünkü gerilemeye rağmen, ABD 10 yıllık tahvil faizi yüksek faiz beklentileri altında %4,53 ile yılı yüksek seviyelerden tamamlamaya hazırlanıyor. Dolar endeksi ise 107,9 seviyelerinde seyrine devam ediyor. EURUSD 1,0407 ile bu seneki en düşük seviyelerine yakın seyrini sürdürüyor. GBPUSD'de de benzer bir seyir izlenirken, 1,2550'lerden işlem görüyor. 2025'te fiyatlamalar açısından belirleyici olacak konular arasında, ABD'de yeni Başkan Trump'ın göreve gelmesi ile uygulayacağı yeni politikalar ve bu politikaların Avrupa ve Asya ekonomilerinde yaratacağı etkiler öne çıkıyor.

Yurt içinde dün yayımlanan Resmî Gazete'nin mükerrer sayısında yeniden değerlendirme oranı %43,93 seviyesinde belirlenirken, vergi ve harçlar da yeniden değerlendirme oranında artırıldı. Diğer taraftan bugün yayımlanan Cumhurbaşkanı Kararı ile akaryakıtta uygulanan ÖTV artış oranı %6 ile sınırlandırıldı. 2025 Ocak enflasyonu ve izleyen aylara ilişkin verilerde, yönetilen-yönlendirilen fiyatların ve vergi ayarlamalarının etkisini takip edeceğiz. Sıkı para politikasının ve jeopolitik gelişmelerin etkisiyle 2024'te önceki yıllara göre performansı düşen BIST100 endeksi dün %1,35 düşüş göstermesi ardından 9.889 seviyelerinden kapanış yaptı. Endekste işlem hacmi ise 60,2 milyar TL oldu. Yılın son işlem gününe girerken Dolar/TL 35,33 seviyelerinde, 5 yıllık CDS primi 262 seviyelerinde bulunuyor.

Kıymetli madenlerde dün takip edilen düşüşler ve kasımda başlayan gerilemeye karşın ons altın 2024'ü 2.608\$ seviyelerinden belirgin bir değer kazancı ile kapatmaya hazırlanıyor. Ons gümüş sen dönemde daha zayıf bir seyir izlese de yaklaşık 23\$ seviyelerinden başladığı yılı 28,90\$ seviyelerinden tamamlıyor. Brent petrol bu sabah 74,6\$ seviyelerine yükselirken, bu sene ABD'de Trump'ın yeni Başkan seçilmesiyle üst üste rekorlar kıran Bitcoin 92.000\$ seviyelerinden işlem görüyor.

## Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0460-1,0517, aşağı yönde 1,0343-1,0255 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,2613-1,2665 aşağı yönde 1,2475-1,2441 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.631\$-2.663\$, aşağı yönde 2.584\$-2.536\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 30,06\$-31,30\$, aşağı yönde 28,68\$-27,88\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 919\$-934\$, aşağı yönde 890\$-870\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 35,4000, aşağı yönde MOST indikatörü 34,5891 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 10.061-10.157, aşağı yönde 9.833-9.562 seviyeleri öne çıkıyor.

**FX Market Yenilendi!**  
Canlı kur takibi,  
alarm kurma,  
emir verme ve  
yeni eklenen  
portföyüm özelliklerini  
yeni tasarımlarla  
keşfetmeye  
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için



**Nazlı Dilcu Dağ**  
[dilcu.dag@fibabanka.com.tr](mailto:dilcu.dag@fibabanka.com.tr)

**Verde Zeyn Sakallı**  
[verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr](mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr)

\* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

## Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

### Türkiye

- TÜİK verilerine göre ekonomik güven endeksi aralık ayında 98,8 ile 8 ayın zirvesine çıktı.
- TÜİK'in verilerine göre eşdeğer hanehalkı kullanılabilir fert medyan gelirinin %50'si dikkate alınarak belirlenen yoksulluk sınırına göre, yoksulluk oranı 2023 referans yılında 0,1 puan artarak %13,6 oldu. Medyan gelirin %60'ı dikkate alınarak belirlenen yoksulluk sınırına göre hesaplanan yoksulluk oranı ise son yılda 0,1 puan azalarak %21,2 olarak gerçekleşti.
- Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, yeni teşvik sistemine ilişkin süreci tamamladıklarını, gelecek haftalarda bunu ilan edeceklerini bildirdi. Kacır, istihdam koruma programı kapsamında dört sektörde eleman çıkartmayan şirketlere şubat ayından itibaren 2 bin 500 TL'ye kadar destek sağlanacağını söyledi.
- Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın "Enflasyonda çok ciddi sapma olması durumunda asgari ücreti değerlendiririz" açıklamalarının sorulması üzerine, "Biz bir sapma beklemiyoruz. 2025'te çok daha güçlü şekilde dezenflasyon sürecini devam ettireceğiz" dedi.
- Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, en düşük emekli aylığı için ocak ayında çalışma yapabileceklerini söyledi.
- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, akaryakıt ve tütün ürünlerinin özel tüketim vergisine ilişkin olarak "Bu iki konuda da enflasyon hedefini tehlikeye atmayacak bir yaklaşım içerisinde olacağız" açıklamasını yaptı. Şimşek, enflasyonun uygulanan para politikası, bütçe açığındaki gerileme, yönetilen ve yönlendirilen fiyatlarla ilgili politika gibi nedenlerle 2025'te düşmeye devam edeceğini söyledi. Yönetilen ve yönlendirilen fiyatlar konusunda "maksimum hassasiyeti gösterdiklerini" dile getiren Şimşek, 2024'te doğal gaz ve elektrik fiyat artışlarının Merkez Bankası hedefiyle paralel gittiğini anımsattı.
- Bankacılık sektörünün net kârı Ocak-Kasım döneminde bir önceki yıla göre %8,9 artış gösterdi.
- TÜRKBESD verilerine göre kasım ayında altı ana üründe beyaz eşya üretimi %10 geriledi. Aynı dönemde ihracatta ise %11'lik gerileme izlenirken, ihracat 1,9 milyon adet olarak kaydedildi. Kasımda iç satışlar %7 artışla 796 bin adet olarak gerçekleşti.
- Türk-İş'in araştırmasına göre aralık ayında açlık sınırı 21 bin 83 TL oldu. Araştırmaya göre aynı dönemde yoksulluk sınırı ise 68 bin 675 TL olarak kaydedildi. Bekâr bir çalışanın yaşama maliyeti de aylık 27 bin 364 TL'ye yükseldi. Ankara'da yaşayan dört kişilik bir ailenin gıda için yapması gereken asgari harcama tutarındaki artış bir önceki aya göre %2,54 oranında gerçekleşti. Gıda fiyatlarında 12 aylık değişim oranı ise %46,09 oldu.
- Rusya'da "AB InBev Efes" firmasının ülkedeki varlıklarına ve üretim tesislerine geçici yönetim atandığı bildirildi. Rusya'nın en büyük bira üreticileri arasında bulunan AB InBev Efes'in ortakları arasında Anadolu Efes ve Belçikalı AB InBev şirketleri bulunuyor.
- Yeniden değerlendirme oranı, 2025 yılı için %43,93 olarak Resmî Gazete'de yayımlandı. Başta Motorlu Taşıtlar Vergisi, Özel Tüketim Vergisi, Emlak Vergisi olmak üzere vergi ve harçlar yeniden değerlendirme oranında artırıldı. (Mükerrer sayıya ulaşmak için [tıklayınız.](#))
- Cumhurbaşkanı Kararı'yla yeni yılda akaryakıt ürünlerinde yapılacak ÖTV artış oranı %6 ile sınırlandırılırken, böylece devlet 12 milyar liralık alacağından vazgeçmiş oldu. (Karara ulaşmak için [tıklayınız.](#))

### Avrupa

- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Stournaras, "Artan belirsizlik göz önüne alındığında, hareketlerimiz kademeli ve hızımız sabit olmalı, mevcut verilere dayanmaya devam etmeli. Gelen veriler orta vadede hedefin altında enflasyon olduğunu gösteriyorsa daha büyük kesintiler göz ardı edilmemeli." değerlendirmesinde bulundu. Stournaras, "İleriye baktığımızda, orta vadeli enflasyon eğilimi para politikasında daha fazla gevşeme için hala önemli bir alan olduğunu gösteriyor. Ancak beni endişelendiren şey büyüme." dedi. Stournaras, Euro Bölgesi ekonomisinin ivme kazanmak için mücadele ediyor gibi görüldüğünü değerlendirerek jeopolitik risklerin yüksek kaldığını, ABD'deki ve diğer yerlerdeki son gelişmeler nedeniyle yoğunlaşması beklenen uluslararası ticaret baskılarının, küresel ekonomik büyümeyi daha da zayıflatabileceğini ve Euro Bölgesi ekonomisinin zaten çok mütevazı olan büyüme oranı için olumsuz sonuçlar doğurabileceğini belirtti.
- ECB üyesi Knot, ABD'nin yeni tarifeler uygulayarak bir ticaret savaşı başlatması halinde Çin'in, ürünlerini Avrupa'ya indirimli fiyatlarla satmaya başlayabileceğini değerlendirdi. Knot "Bu şekilde Çin, bir bakıma deflasyonunu bize ihraç ediyor." dedi. Knot işçi sendikalarını Avrupa'daki güçlü ücret artış taleplerinin enflasyonu hızlandırma riski taşıdığı konusunda uyardı. Satın alma gücünü geri kazandırmak istemek adil olsa da "Herkes %7'lik bir ücret talebinin enflasyonun %2'ye dönmesiyle uyumlu olmadığını içten içe hissediyor." ifadelerini kullandı.

### ABD

- ABD'de bekleyen konut satışları, kasımda %2,2 artarak piyasa beklentilerinin üzerinde yükseliş kaydetti. Art arda dördüncü ayda artış gösteren bekleyen konut satışları, Şubat 2023'ten bu yana en yüksek seviyesini kaydetti. Bekleyen konut satışları, kasımda yıllık bazda da %6,9 arttı.
- ABD'de 2024'te borsa yatırım fonlarına 1 trilyon dolardan fazla para girişi oldu. Böylece portföy girişi üç yıl önceki rekoru kırmış oldu.
- San Francisco Fed Başkanı Mary Daly, kriptonun kendi varlık sınıfı olarak görülmesi ve altınla bir tutulmaması gerektiğini belirtti. Daly, "Kripto karmaşık bir şey olarak görüyorum. Bu bir para birimi olabilir. Bir değişim aracı olabilir. Bir hisse senedi olabilir- değerini koruyan ya da bazen değer kaybeden bir varlık. Sadece bu terimleri tanımlamamız gerekiyor" dedi.
- ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, ABD'nin Ukrayna'ya yönelik 3,4 milyar dolarlık doğrudan bütçe desteği sağladığını açıkladı.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ABD'de temyiz mahkemesi, seçilmiş Başkan Donald Trump'ın E. Jean Carroll adlı kadına cinsel saldırı ve hakaret davasında jürinin verdiği 5 milyon dolarlık tazminat kararını onayarak, davanın yeniden görülmesi talebini reddetti.
- New York borsası (NYSE), ABD'nin 39. başkanı Jimmy Carter'ın vefatı dolayısıyla ulusal yas günü çerçevesinde 9 Ocak'ta kapalı olacak.

## Asya

- Çin'de Ulusal İstatistik Bürosu verilerine göre imalat PMI aralık ayında 50,1'e gerileyerek 50,2'lik beklentinin hafif altında kaldı. Öte yandan inşaat ve hizmetleri içeren imalat dışı PMI, 50,0 seviyesinden 52,2'ye yükselerek beklentileri aştı.
- Güney Kore'de 3 Aralık'taki sıkıyönetim ilanı ile ilgili yürütülen soruşturmada Devlet Başkanı Yoon Suk Yeol için tutuklama emri çıkarıldığı bildirildi.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.